
 

 

 

 

Název projektu: Plavební kanál 
Doba realizace: 10/2011 – 10/2013 

Projektoví partneři: LP: Správa Národního parku a chráněné krajinné 
oblasti Šumava; PP1: Lesy České republiky, s.p.; PP2: Tourismusverband 

Böhmerwald 
 

Popis projektu: 
Před více než 200 lety byl v pralesích na česko-rakouském pomezí 

na rozvodí Vltavy a Dunaje vybudován plavební kanál pro dopravu 
palivového dřeva z Šumavy až do Vídně. K původnímu účelu kanál již 

dávno neslouží. Stal se národní kulturní památkou. V letech 2012 – 2013 
došlo v rámci realizace projektu „Schwarzenberský plavební kanál – 

kulturní dědictví ožívá“ k rekonstrukci úseku kanálu od Zadní Zvonkové 
k rakouské státní hranici. Na kanálu se každoročně konají ukázky plavení 

dřeva pro návštěvníky regionu. Podél kanálu vede cyklotrasa a naučná 
stezka. Kanál je důležitou kulturní osou spojující Čechy a Rakušany. 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

Další informace:  www.npsumava.cz 
 

http://www.npsumava.cz/

